«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 44 от 26 июня 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 26.06.2023 г. № 747
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 23 января 2023 г.              № 80 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. В пункте 4.6 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 23 января 2023 г. № 80 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры», слова  «Орган исполнительной власти» заменить словами «Орган местного самоуправления».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	     Глава Комсомольского
 муниципального округа
     пост. № 747 от 26.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 26.06.2023 г. № 749
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 9 января 2023 г.            № 33 «Об утверждении Порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 18 июля 2020 г. № 193 «О резерве управленческих кадров Чувашской Республики» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 9 января 2023 г. № 33 «Об утверждении Порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», следующие изменения:
в пункте 2.13 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 27.07.2006 № 152-ФЗ»;
нумерационный заголовок приложения № 1 дополнить словами «Чувашской Республики»;
нумерационный заголовок приложения № 2 дополнить словами «Чувашской Республики».
нумерационный заголовок приложения № 3 дополнить словами «Чувашской Республики».
нумерационный заголовок приложения № 4 дополнить словами «Чувашской Республики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

     Глава Комсомольского
 муниципального округа
     пост. № 749 от 26.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 26.06.2023 г. № 754
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 г.              № 54 «Об утверждении Порядка о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок  предоставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 г. № 54 «Об утверждении Порядка о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:
в пункте 2 слово «расходах,» исключить;
в пункте 3:
в абзаце первом слово «расходах,» исключить;
абзац второй подпункта «б» пункта 3 признать утратившим силу;
в пункте 5:
в подпункте «а» слово «расходах,» исключить;
в подпункте «б» слово «расходах,» исключить;
в абзаце втором пункта 6 слова «расходах» исключить;
в пункте 11 слова «о расходах,»  исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

     Глава Комсомольского
 муниципального округа
     пост. № 754 от 26.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 26.06.2023 г. № 755
«О проведении конкурса «Лучшая усадьба 2023 года» населенного пункта Комсомольского муниципального округа»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01. 2002 г. № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях развития и реализации творческого потенциала населения, повышения эстетического облика, благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
       1. Провести с 15 июля по 31 августа 2023 года  конкурс «Лучшая усадьба 2023 года»  населенного пункта Комсомольского муниципального округа.
       2. Утвердить план мероприятий по проведению конкурса «Лучшая усадьба 2023 года»  населенного пункта Комсомольского муниципального округа (приложение № 1).
       3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Лучшая усадьба 2023 года» населенного пункта Комсомольского муниципального округа в следующем составе:
       Председатель комиссии:
       Краснов А.В. – первый заместитель главы администрации  - начальник  Управления по благоустройству и развитию территорий;
       Заместитель председателя комиссии:
       Акчурин В.Г. – начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства;
       Секретарь комиссии:
       Минуллин И.Н. - заведующий сектором дорожного и жилищно-коммунального хозяйства;
       Члены комиссии:
        Кокорева М.А. - ведущий специалист-эксперт сектора культуры;
        Тяканов А.Н. - заведующий сектором строительства, архитектуры и жилищной политики;
      Соколова О.Р. – заведующий сектором правовой работы;
      Шарафутдинов Р.М.  - главный  специалист - эксперт отдела  сельского хозяйства и  экологии.
      4. Комиссией организовать проведение конкурса «Лучшая усадьба 2023 года»  населенного пункта Комсомольского муниципального округа.
      5. Утвердить Условия конкурса «Лучшая усадьба 2023 года» населенного пункта Комсомольского муниципального округа (приложение № 2).
      6. Утвердить форму заявки конкурса «Лучшая усадьба 2023 года» населенного пункта Комсомольского муниципального округа (приложение № 3).
      7. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба 2023 года» населенного пункта Комсомольского муниципального округа (приложение № 4).
      8. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа предусмотреть денежные средства победителям по итогам конкурса «Лучшая усадьба 2023 года» населенного пункта Комсомольского муниципального округа, в соответствии с постановлением  администрации Комсомольского муниципального округа.
      9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы  администрации  - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа.
      10. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Глава Комсомольского
 муниципального округа
[bookmark: _GoBack]     пост. № 755 от 26.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
главный	специалист- эксперт по связям с общественностью Бахмутова М.А.